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996/997 h – TITULLI I NJËSISË 

Titulli i njësisë mund të përdoret, nëse dëshironi të vendosni një pjesë të njësisë, materialin shoqërues ose 

shtojcën, kur kjo është e nevojshme për klasifikimin e njësisë. 

Nënfusha për vendosjen e titullit të njësisë tek serialet plotësohet për: 

• shtojcën (shtesat, numrat special, indekset, suplementet...), kur ajo katalogohet bashkë me njësinë 

bazë bibliografike, mirëpo trajtohet si e ndarë në të dhënat për koleksionet (fushë e veçantë 997): 

− një numër identifikues 

− numër vendi i veçantë ose i përbashkët 

− inventarizim i veçantë 

− fushë e veçantë 997, e cila përmban nënfushën 997h me titullin e njësisë dytësore 

(shih shembullin 1 dhe 2) 

• titullin në disa botime, të cilat katalogohen si një njësi bibliografike, mirëpo në të dhënat për 

koleksionet trajtohen të ndara: 

− një numër identifikues 

− numër vendi i veçantë ose i përbashkët 

− inventarizim i veçantë 

− fushë e veçantë 997, e cila përmban nënfushën 997h me shenjën e botimit 

(shih shembullin 3) 
 

Përmbajtja e nënfushave 996/997h indeksohet bashkë me titujt e tjerë (200acdi, 500a, 501a, 510a-517a, 

530a-540a), për këtë arsye atë mund ta kërkoni me parashtesën "TI=". 

Nënfusha 997h përdoret vetëm për kërkim dhe mund të përsëritet vetëm kur në kuadër të një fushe 997 

përshkruhen disa shtojca të panumërtuara. Për nevojat e përgatitjes së raporteve të dhënat për titullin e 

njësisë duhet të vendosen në nënfushën 997m midis shenjave "< >" – shënime publike (COBISS+). 

Përmbajtja e nënfushës 997m mund të shfaqet vetëm në formën që është vendosur. 

Përdorimi i nënfushës për llojet e tjera të materialeve për momentin nuk është i përcaktuar. 

 

 

Elementet & gjatësia 

Nënfusha nuk ka elemente. 

 
 

SHEMBUJ 

1.  

997  01 dlP\n1233\s1991 f200000514 jVol.\7 k1991 mnr.\1-9 

997  01 gts dlP\n1233\s1991/shtoj.1 f200000515 jVol.\7 k1991 hGjithçka për kopshtin 

mnr.\1-3 

997  01 gts dlP\n1233\s1991/shtoj.2 f200000516 jVol.\7 k1991 hPunët e pranverës 
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mnr.\1-4 

(Njësia bibliografike dytësore ka numërtimin e saj (fushë e veçantë 997). 

2.  

997  01 dlP\n3507\s1991 f100001514 jVol.\3 k1991 hKopshti im mbr.\1-

6+shtoj.<Kopshti im> 

(Njësis bibliografike dytësore nuk ka numërtimin e saj.) 

Shih shembujt shtesë në Shtojca C. 

3.  

997  21 dlP\n1233\s1991 f200000516 jVit.\9 k1991 mnr.\1-9 

997  21 dlP\n1233\s1991/bot. angl. f200000517 jVol.\9 k1991 hBotimi anglisht mno.\1-9 

(Tituj në disa botime.) 

 


